

Sprawozdanie  
**DIECEZJALNEGO  
DUSZPASTERZA MŁODZIEŻY**

ks. Rafał Miller

Patrząc na naszą diecezję możemy zauważyć, że wielką różnorodnością grup młodzieżowych jest tym, co posiadamy. W naszej diecezji znajdują się duże ośrodki miejskie, a co za tym idzie duże parafie, w których spotkania młodzieżowe odbywają się regularnie i w których młodzież uczestniczy bardzo chętnie. Do takich miejsc należy na pewno parafia wrocławska, gdzie dzięki staraniom ks. Marcina Orawskiego istnieje liczna i bardzo prężnie działająca grupa. Dzięki zaangażowaniu księdza, a także samej młodzieży jest to liczna grupa bardzo dobrze rokująca na przyszłość dla wrocławskiej parafii. Kolejnym miejscem, na które patrzeć z radością i nadzieją to Szczecin. Grupa młodzieży w tejże parafii jest prowadzona duszpastersko przez ks. Sławomira J. Sikorę. Młodzież ze Szczecina angażuje się w wielu miejscach, w których odbywają się spotkania młodzieży w naszym kościele. Miejscem, o którym można wiele dobrego napisać jest Łwidnica, w której młodzieżowe spotkania prowadzi mgr Katarzyna Heinrich.

Kolejną grupę parafii stanowi te ośrodki, które choć nie posiadają tak licznych grup młodzieżowych, to jednak działają bardzo prężnie. Piszcie te słowa myśląc o Karpaczu, Wałbrzychu, Zielonej Górze, Gorzowie Wlkp. i Tarnobrzegu. W ośrodkach tych odbywają się regularnie spotkania, w których bierze udział liczna grupa młodzieży. Parafia Wałbrzych i działająca tam wolontariuszka z Centrum Misji i Ewangelizacji dała się poznać jako znakomity organizator życia parafialnego dla młodzieży.

Kolejną grupą są parafie, w których młodzieży nie ma lub grupa jest nieliczna. Często też młodzi ludzie mieszkają w takim oddaleniu od siebie, że organizowanie regularnych spotkań przysparza duszpasterzom wiele kłopotów. Choć i w tych parafiach nie można powiedzieć, że nic się nie dzieje. Dzięki staraniom duchownych z Cieplic, Kłodzka, Jawora i Legnicy młodzież angażuje się w wiele inicjatyw parafialnych, dzięki którym doświadczają swojego bycia w Kościele Jezusa Chrystusa.

W ostatnim roku przeżyliśmy w naszej diecezji organizowany przez parafię Jawor Ogólnopolski Zjazd Młodzieży. Naprawdę imponująco wyglądał zapewniony przez młodzież Kościół Pokoju. Myślę, że widok ten wywarł nie tylko na mnie ogromne wrażenie. Dziękuję duszpasterzowi parafii jaworskiej, a także Radzie Parafialnej za



to, iż po raz kolejny jako diasporalna diecezja mogliemy być gospodarzem Ogólnopolskiego Zjazdu Młodzieży. Młodzież spoza naszej diecezji pokazałiemy piękno naszego dziedzictwa ewangelickiego w postaci Kościoła Pokoju, ale także myśłiemy, że byliemy żywym świadectwem naszego istnienia w mieście Jawor. A to jest ważne dla ewangelików żyjących w tak głębokiej diasporze jak my.

Myśłiemy, że warto w tym miejscu również poruszyć temat problemów, jakie napotyka praca duszpasterska z młodzieżą. Żyjemy w czasach, w których obok kościoła, młodzież ma wiele alternatywnych miejsc spotkań. Można zauważyć, że coraz częściej młodzi ludzie rezygnują z kościoła jako miejsca, w którym chcłi spędzać wolny czas. Z drugiej strony sć wcił i chćonni informacji o choćby stosunku naszego kościoła do zagadnień bioetycznych. Kościół, obok innych instytucji, musi podjąć trud wychowania człowieka. Z jednej strony posiadamy wielki orłi, jakim jest niewłtpliwie autorytet instytucji, a z drugiej strony jesteemy tak często poddawani miażdżłcej krytyce. Wielkim wyzwaniem staje się pytanie, jak bardzo mamy otwierać się na współczesny świat, a zarazem nie tracić tradycji naszego kościoła? Jakim językiem przemawiać do współczesnej młodzieży, aby być naprawdę zrozumiałymi dla nich ludźmi? Pewne jest jedno. Wraz z ewolucją współczesnego świata i my musimy podejmować trud jego nowej interpretacji, posiadając wielki dar jakim jest Boże Słowo.

Kończłc swoje sprawozdanie chciałbym podziękować wszystkim duchownym oraz liderom młodzieżowym za współpracę.

ks. Rafał Miller  
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży